MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL

EDITAL PPGBN Nº 007/2023

LISTA FINAL DE APROVADOS E ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DA SELEÇÃO DE

BOLSISTA DE PÓS-DOUTORADO PARA ATUAÇÃO NO PPGBN NO ÂMBITO DO

PROGRAMA PDPG/ CAPES - PÓS-DOUTORADO ESTRATÉGICO (EDITAL PPGBN

35/2022)

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical (PPGBN) da

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), designado pela Portaria nº 326,

publicada no Diário Oficial da União, nº 154, de 16 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições,

torna público, pelo presente Edital, a lista final de aprovados(as) e ordem de classificação da

seleção de bolsista de pós-doutorado para atuação no PPGBN no âmbito do Programa

PDPG/CAPES – Pós-Doutorado Estratégico (Edital PPGBN 35/2022).

Considerando a inexistência de apresentação de recursos quanto ao resultado preliminar da seleção

(Edital PPGBN 005/2023), ratifica-se a lista e ordem de classificação apresentada no Edital

PPGBN 005/2023, agora como lista e ordem de classificação final.

1. LISTA FINAL DE APROVADOS E ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Identificação do(a)

candidato(a)

Proposta de

atuaçãoa

Currículo
Nota

finalc
Resultadod Pontua-

ção bruta

Pontuação pro-

porcionalizadab

016.329.973-04 60,4 121,1 100,0 82,2
Aprovado(a) e 1º

classificado(a)

043.734.085-64 77,3 37,0 30,6 51,6
Aprovado(a) e 2º

classificado(a)

857.662.535-08 71,6 26,5 21,9 44,2 Não aprovado(a)

047.963.699-02 62,1 24,5 20,2 39,1 Não aprovado(a)

072.900.196-28 57,1 16,0 13,2 33,0 Não aprovado(a)

039.271.013-00 25,9 29,0 23,9 24,8 Não aprovado(a)

aNota conforme item 6.6.3. do Edital PPGBN 35/2022; bconforme item 6.4 do Edital PPGBN 35/2022; cdada pela equação

apresentada no item 6.2 do Edital PPGBN 35/2022; dconforme item 6.1.1. do Edital PPGBN 35/2022.

2. DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE NA BOLSA

2.1. O(A) candidato(a) aprovado(a) e primeiro(a) classificado(a) conforme lista acima deve

manifestar interesse na sua indicação como bolsista até o dia 03 de março de 2023, via mensagem

de correio eletrônico para a secretaria <secretaria.ppgbn@unila.edu.br> e/ou coordenação do curso

<coordenacao.ppgbn@unila.edu.br>.

2.2. Caso não haja manifestação do(a) primeiro(a) classificado(a) nos termos e prazos expressos

no item anterior, o entendimento será de que não há interesse na indicação, e o(a) segundo(a)

classificado(a) será consultado(a) quanto ao interesse.

2.3. O PPGBN não se responsabiliza por manifestações de interesse não recebidas por problemas

em rede e/ou servidores de internet, provedores de correio eletrônico, etc.

Foz do Iguaçu, 24 de fevereiro de 2022

______________________________________________

 Luiz Roberto Ribeiro Faria Junior

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/02/2023

MINUTA DE EDITAL Nº Minuta do Edital PPGBN n. 07/2023/2023 - PPGBN (10.01.06.03.04.07) Serviço
Público Federal

(Nº do Documento: 7)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/02/2023 14:06 )
LUIZ ROBERTO RIBEIRO FARIA JUNIOR

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGBN (10.01.06.03.04.07)

Matrícula: ###639#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 7 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: MINUTA DE EDITAL 24/02/2023 113c8ebc15

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf